
Zpráva o činnosti Komise rozhodčích 
Ústeckého krajského šachového svazu  

za rok 2022 
 
Na Konferenci Ústeckého krajského šachového svazu (ÚKŠS) dne 18. února 2022 byl 
předsedou Komise rozhodčích (KR) zvolen jako předseda Jiří Křivský, který byl současně zvolen 
i členem Výkonného výboru ÚKŠS (VV ÚKŠS).  
Na jeho návrh VV ÚKŠS na své 82. schůzi 10.3.2022 schválil další členy KR: Michala Babičku a 
Danouše Pletánka. V tomto složení KR pracovala do 29.6.2022.  Dne 29.06.2022 předseda KR 
Jiří Křivský oznámil VV ÚKŠS rezignaci na svou funkci předsedy i člena KR.  
Vzhledem k dané situaci VV ÚKŠS urychleně projednal aktuální stav a 2.7.2022 pověřil 
vedením KR předsedu VV – Františka Chaloupku.  
V srpnu 2022 byl zpracován Statut KR, který byl 21.8.2022 schválen VV ÚKŠS.  
 
KR se ve složení Chaloupka, Babička zúčastnila 24. září 2022 losovací schůze, která se konala 
v Děčíně a na které delegovala rozhodčí na jednotlivá utkání KP družstev.  
 
Další akcí pořádanou KR bylo školení rozhodčích R3 a seminář rozhodčích R2 a R3, které se 
uskutečnily 8.10.2022 v Litoměřicích. Této akce se zúčastnilo celkem 16 zájemců z našeho 
kraje. Školení i seminář byly zakončeny absolvováním testu a všichni účastníci byli úspěšní, 
takže si 2 účastníci obnovili R2, tři R3 a dalších 11 účastníků získalo R3. Celá akce byla 
vyhodnocena jako úspěšná.  
 
Co se týká hospodaření za minulý rok, tak skromný rozpočet KR byl ve výsledku dodržen, do 
výdajové i příjmové části se projevilo neuskutečněné školení rozhodčích 2. třídy. Do výdajové 
části se projevily větší cestovní náklady, které byly kompenzovány úsporami kancelářských 
potřeb.  
 
Aktuálním úkolem KR je nalézt předsedu KR a dále v roce 2023 zorganizovat školení rozhodčích 
R3 a seminář pro rozhodčí R2 a R3, a v případě zájmu zorganizovat i školení rozhodčích R2.  
 
Žádné disciplinární přestupky řešeny nebyly.  
 
František Chaloupka  
pověřen řízením Komise rozhodčích 
 
Předloženo Komisi rozhodčích k připomínkám dne 28.12.2022 s termínem připomínek do 
2.12.2023. Bez připomínek. 
 
Projednáno na 86. schůzi VV dne 10.1.2023, bez připomínek.  


